
Dr. / 
Dipl.-
Psych
. 

Name Vorname Mailadresse Webseite Einzel-
SV 
Präsen
z 

Einzel
-SV 
online 

Gruppen
-SV 
Präsenz 

Gruppen
-SV 
online 

Ort 

Dipl.-
Psych. 

Lars Althoff mail@psychotherapie-
althoff.de 

https://www.psychotherapie-
althoff.de/ 

Ja Ja Ja Ja Wuppertal 

Dipl.-
Psych. 

Susanne Berthold-
Asdonk 

s.berthold-asdonk@web.de 

 
Ja Ja Ja Ja Mönchenglad

-bach 
Dr. Leokadia  Brüderl info@bruederl.eu  Ja Ja nein nein Sindelfingen 
Dipl.-
Psych. 

Christian Ferreira de 
Vasconcello
s 

kontakt@psychotherapie-
rodi.de 

https://www.psychotherapie-
rodi.de/ 

ja nein nein ggf. Frankfurt 

Dipl.-
Psych. 

Melanie Gipmans melanie.gipmans@gmail.com  

     
Köln 

Dr. 
med. 

Ellen Groß info@ellen-gross.de www.ellen-gross.de nein Ja Nein nein Emmendigen 

Dipl.-
Psych. 

Gisela Henn-
Mertens 

info@praxis-henn-mertens.de www.praxis-henn-mertens.de ja Ja nein nein Köln 

Dipl.-
Psych. 

Jan Kossack jankossack@pm.me www.jankossack.com ja ja ja ja L-
Luxembourg 

Dipl.-
Psych. 

Egle Kultscher egle.kult@web.de 
     

Neuss 

Dr. 
med. 

Susan Mehraein mehraein@vodafone.de  Ja Ja Ja Ja Freiburg 

Dipl.-
Psych. 

Maria Meise info@praxis-meise.de https://www.praxis-meise.de/ ja ja nein nein Bonn 

Dipl.-
Psych. 

Birgit Melles bmelles@therapie-ddorf.de https://www.therapie-
ddorf.de/index.php 

ja ja ja ja Düsseldorf 

Dipl.-
Psych. 

Bettina Nick nick@psychotherapeutinnen-
koeln.de 

https://psychotherapeutinnen
-koeln.de/bettina-nick.html 

ja ja ja ja Köln 

Dr. Birgit Schulze-
Willbrenning 

info@praxis-schulze-
willbrenning.de 

praxis.schulze-
willbrenning@gmx.de 

ja ja nein nein Köln 

Dipl.-
Psych. 

Elisabet
h 

Siegmann elisabeth.siegmann@posteo.d
e 

     
Bielefeld 

Dr. Guido Sijbers guido.sijbers@me.com 

 
ja ja ja ja NL-Mechelen  

Dipl.-
Psych. 

Gerd Zimmek gfz@zimmek.com  https://zimmek-kollegen.de/ ja ja nein nein Mönchenglad
-bach 
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Dr. 
med. 

Eva Fassbinder Eva.fassbinder@gmail.com  Ja Ja Ja Ja Lübeck 

Dr. Dorothe
e 

Halcour d.halcour@web.de  Ja (Ja) Ja (Ja) Bamberg 
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